25

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.08. 2013 года

	№
	88/321-2

	п. Кесова Гора

Об утверждении текста и количества изготовляемых избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Кесовогорского района пятого созыва                                                                                           13 сентября 2015 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 60 Избирательного кодекса Тверской области,  на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 24.03.2008г. №01-13/412 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий, муниципальных образований входящих в состав территории  муниципального образования Тверской области «Кесовогорский район, на территориальную избирательную комиссию Кесовогорского района», территориальная избирательная комиссия Кесовогорского района постановляет:
1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Кесовогорского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу №1 (приложение 1).
2.  Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Кесовогорского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу №2 (приложение 2).

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Кесовогорского района пятого созыва по пятимандатному избирательному округу №3  (приложение 3).

4. Утвердить количество изготовляемых избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Кесовогорского района пятого созыва (приложение 4).
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района

	В.Г. Тарасов

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района

	Н.В. Никулина

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов

Кесовогорского района пятого созыва
13 сентября 2015 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	по пятимандатному избирательному округу №1

	Тверская область

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор, либо в квадрате, расположенном справа от позиции "Против всех кандидатов".

	 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах справа от фамилий зарегистрированных кандидатов, избирательный бюллетень, в котором знак (знаки) проставлены справа от строки «Против всех кандидатов» и в другом квадрате (квадратах),  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .

	ВЛАДИМИРОВА

 Светлана Михайловна

	1985 года рождения; место жительства г. Тверь; домохозяйка; выдвинута избирательным объединением Тверское региональное отделение ЛДПР; член ЛДПР

	 МАТРОСОВА

 Валентина Ивановна

	1937 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос. Кесова Гора; пенсионер; депутат Собрания депутатов Кесовогорского района; выдвинута избирательным объединением Кесовогорское местное отделение КПРФ

	 ПОЛЯКОВ

 Станислав Владимирович

	1985 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос. Кесова Гора; ООО "Дорожная Строительная Компания", инженер первой категории отдела подготовки проектов; самовыдвижение

	 ПУКАРИ

 Ирина Анатольевна

	1969 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос. Кесова Гора; МУП "Автобус-Плюс", главный экономист; выдвинута избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 САМОЛЁТОВА

 Алла Алексеевна

	1974 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос .Кесова Гора; МУ "Кесовогорский районный краеведческий музей", директор; выдвинута избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 СМИРНОВА

 Надежда Николаевна

	1984 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, дер.Игольники; ГБУЗ "Кесовогорская центральная районная больница",

Никольский офис ВОП, врач общей практики; выдвинута избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 СОКОЛОВ

 Алексей Анатольевич

	1955 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос. Кесова Гора; индивидуальный предприниматель; самовыдвижение

	 СУЧКОВ

 Алексей Николаевич

	1986 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос. Кесова Гора; индивидуальный предприниматель; выдвинут избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического совета Кесовогорского местного отделения Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 ШКИЛЬ

 Валерий Степанович

	1957 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос. Кесова Гора; ООО "Кесовогорское дорожное ремонтно-строительное управление", директор; депутат Собрания депутатов Кесовогорского района; выдвинут избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического совета Кесовогорского местного отделения Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

 ПРОТИВ  ВСЕХ  КАНДИДАТОВ

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов

Кесовогорского района пятого созыва
13 сентября 2015 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	по пятимандатному избирательному округу №2

	Тверская область

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор, либо в квадрате, расположенном справа от позиции "Против всех кандидатов".

	 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах справа от фамилий зарегистрированных кандидатов, избирательный бюллетень, в котором знак (знаки) проставлены справа от строки «Против всех кандидатов» и в другом квадрате (квадратах),  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .

	 ДОВЖУК

 Андрей Иванович

	1967 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос.Кесова Гора; ГБУЗ "Кесовогорская центральная районная больница", врач скорой медицинской помощи; самовыдвижение

	 КУДРЯШОВ

 Олег Владимирович

	1977 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос. Кесова Гора; ГУП "Калязинское дорожное ремонтно-строительное управление", главный инженер; выдвинут избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 ПАВЛОВА

 Елена Николаевна

	1966 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район,  пос.Кесова Гора; МУП "Торговое объединение", директор; депутат Собрания депутатов Кесовогорского района; выдвинута избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 ПЕЛЁВИН

 Александр Васильевич

	1965 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос. Кесова Гора; ООО "Дорожная Строительная Компания", механик первой категории; депутат Собрания депутатов Кесовогорского района; выдвинут избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 РОМАНЧУК

 Оксана Геннадьевна

	1981 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, дер. Василисово; МУП "Торговое объединение", инженер; выдвинута избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 СЕДОВА

 Валентина Григорьевна

	1948 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос.Кесова Гора; районный Совет ветеранов , председатель Совета; депутат Собрания депутатов Кесовогорского района; выдвинута избирательным объединением Кесовогорское местное отделение "КПРФ"

	 СУХАНОВ

 Дмитрий Николаевич

	1976 года рождения; место жительства г. Тверь; ООО "Сервис Плюс", директор; выдвинут избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 ФИЛИППОВА

 Мария Александровна

	1986 года рождения; место жительства г. Тверь; домохозяйка; выдвинута избирательным объединением Тверское региональное отделение ЛДПР; член ЛДПР

 ПРОТИВ  ВСЕХ  КАНДИДАТОВ

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов

Кесовогорского района пятого созыва
13 сентября 2015 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	по пятимандатному избирательному округу №3

	Тверская область

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор, либо в квадрате, расположенном справа от позиции "Против всех кандидатов".

	 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах справа от фамилий зарегистрированных кандидатов, избирательный бюллетень, в котором знак (знаки) проставлены справа от строки «Против всех кандидатов» и в другом квадрате (квадратах),  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .

	БОЛЬШАКОВА

 Алла Константиновна

	1984 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос. Кесова Гора; ООО "Газпром межрегионгаз Тверь", оператор; депутат Собрания депутатов Кесовогорского района; выдвинута избирательным объединением Кесовогорское местное отделение КПРФ; член КПРФ

	 ГОРШКОВ

 Александр Михайлович

	1968 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос.Кесова Гора; ООО "Коралл", инженер по техническому надзору; выдвинут избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 ГРЕШНОВ

 Дмитрий Викторович

	1978 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район,  пос.Кесова Гора; МБОУ "Кесовогорская средняя общеобразовательная школа", системный администратор; депутат Собрания депутатов Кесовогорского района; выдвинут избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 ГРУЗДЕВА

 Тамара Игоревна

	1993 года рождения; место жительства Тверская область, Вышневолоцкий район, пос. Красная Заря; домохозяйка; выдвинута избирательным объединением Тверское региональное отделение ЛДПР; член ЛДПР

	 ЕВСЕЕВ

 Александр Алексеевич

	1951 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос. Кесова Гора; пенсионер; самовыдвижение

	 КАМЕДЧИКОВА

 Надежда Ильинична

	1957 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос. Кесова Гора; МБОУ "Кесовогорская средняя общеобразовательная школа", учитель; выдвинута избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 ЛОГУНОВ

 Игорь Владимирович

	1972 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, дер. Матвеевское; МБОУ "Стрелихинская средняя общеобразовательная школа", учитель; выдвинут избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 РАСТОРГУЕВА

 Ирина Анатольевна

	1966 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос.Кесова Гора; дополнительный офис Тверского регионального филиала ОАО "Россельхозбанк" в поселке Кесова Гора, управляющая; выдвинута избирательным объединением Кесовогорское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 СОКОЛОВ

 Михаил Алексеевич

	1980 года рождения; место жительства Тверская область, Кесовогорский район, пос.Кесова Гора; индивидуальный предприниматель; самовыдвижение

 ПРОТИВ  ВСЕХ  КАНДИДАТОВ

Приложение №4

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Кесовогорского района

от 10.08.2015г №88/321-2

Количество изготовляемых бюллетеней для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Кесовогорского района      пятого созыва 13 сентября 2015 года
	№п/п
	Наименование и номер избирательного округа
	Количество изготовляемых избирательных бюллетеней (шт.)

	1.
	Пятимандатный избирательный округ №1
	2000

	2.
	Пятимандатный избирательный округ №1
	2000

	3.
	Пятимандатный избирательный округ №1
	2000